平成 17 年 12 月 7 日

各  位

不動産投信発行者名

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 八 丁 目 5 番 1 号

野村不動産オフィスファンド投資法人

代 表 者 名

執  行  役  員 秋 山 安 敏

（コード番号：8959）

問 合 せ 先

野 村 不 動 産 投 信 株 式 会 社

取締役ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 緒 方  敦

TEL. 03-3365-0507

「姉歯建築設計事務所による構造計算書の偽造」に関する調査結果について

平成 17 年 11 月 17 日に国土交通省より、千葉県の姉歯建築設計事務所が構造計算を行った建築

物に関し構造計算書を偽造していたことが発表されたことを受け、本投資法人は、全ての保有物

件について独自に、同設計事務所が設計に関与しているか否かを調査いたしました。その結果、

本投資法人の全ての保有物件について同設計事務所が一切関与していないことを確認いたしま

したのでお知らせいたします。

また、国土交通省が発表した平成 17 年 11 月 17 日付「姉歯（あねは）建築設計事務所による構

造計算書の偽造とその対応について」及び平成 17 年 11 月 21 日付「構造計算書偽造物件：物件概

要」に記載されている設計者（姉歯建築設計事務所を除く 6 社）についても、かかる設計者によ

る本投資法人の保有物件の設計への関与を調査し、本投資法人の全ての保有物件にこれらの設計

者が一切関与していないことを確認いたしましたので、併せてお知らせいたします。

なお、本投資法人の保有物件にかかる設計者は、添付資料に記載のとおりです。

本投資法人では、平成 17 年 11 月 22 日以降に国土交通省等により構造計算書の偽造の可能性

を指摘された設計者についても保有物件との関係を調査する予定であり、今後、本件に関連して

新たに重要な事実が判明した場合には、改めてお知らせいたします。

以 上

【添付資料】

本投資法人の保有物件にかかる設計者

＊ 本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

参考資料

本投資法人の保有物件にかかる設計者

物件名称 設計者

新宿野村ビル 株式会社安井建築設計事務所

ＪＡＬビルディング 株式会社アール・アイ・エー

イトーピア日本橋本町ビル 株式会社大阪建築事務所（現 株式会社大建設計事務所）

天王洲パークサイドビル 株式会社アール・アイ・エー

ＮＯＦ渋谷公園通りビル 株式会社久米建築事務所（現 株式会社久米設計）

いすゞ芝ビル 株式会社久米建築事務所（現 株式会社久米設計）

西新宿昭和ビル
株式会社松田平田坂本設計事務所（現 株式会社松田平田

設計）

東信溜池ビル 株式会社大阪建築事務所（現 株式会社大建設計事務所）

品川ＮＦビル 株式会社梓設計

駿河台プラザビル 株式会社大林組

神田岩本町東誠ビル 株式会社久米建築事務所（現 株式会社久米設計）

星和新宿ビル 大成建設株式会社

ＴＴランディック東陽町ビル
株式会社日本設計事務所（現 株式会社日本設計）、

株式会社長谷工コーポレーション

テクノポートカマタＢ棟 鹿島建設株式会社

ファーレ立川センタースクエア
住宅・都市整備公団（現 独立行政法人都市再生機構）、

株式会社梓設計

川崎東口三信ビル 株式会社日建設計

朝日生命横浜西口ビル 株式会社竹中工務店

新横浜日興ビルディング 株式会社鴻池組

仙台長和ビル
株式会社松田平田坂本設計事務所（現 株式会社松田平田

設計）

宇都宮ＮＦビル 清水建設株式会社

柳橋三信ビル 株式会社山下設計

大阪長和ビル
株式会社松田平田坂本設計事務所（現 株式会社松田平田

設計）

野村不動産大阪ビル 野村不動産株式会社

野村不動産四ツ橋ビル 株式会社安井建築設計事務所

神戸海岸ビル 株式会社竹中工務店

広島長和ビル 株式会社日建設計

野村不動産広島ビル 株式会社安井建築設計事務所